UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DA BAHIA

CURSO
ADMINISTRACAO

ADMINISTRACAO

ADMINISTRACAO

ADMINISTRACAO

AGRONOMIA

CIENCIAS BIOLOGICAS (BACHARELADO)
CIENCIAS BIOLOGICAS (BACHARELADO)
CIENCIAS BIOLOGICAS (BACHARELADO)
DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA
ENGENHARIA ELETRICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA -UFOB

SECRETARIA ACADEMICA - S.A.

COORDENADORIA DE CONTROLE E REGISTROS ACADEMICOS - CCRA

PUBLICACAO DE PROCESSOS ACADEMICOS

PROCESSO
23520.012992/2025-19
23520.012991/2025-66
23520.012985/2025-17
23520.012720/2025-19
23520.012937/2025-11
23520.009259/2025-17
23520.012873/2025-58
23520.012055/2025-55
23520.012584/2025-59
23520.012353/2025-45
23520.012184/2025-43
23520.013184/2025-61
23520.013115/2025-57
23520.013258/2025-69
23520.013257/2025-14
23520.009884/2025-51
23520.013259/2025-11
23520.013274/2025-51
23520.013064/2025-63
23520.010033/2025-51
23520.008725/2025-39
23520.013323/2025-56
23520.013316/2025-54
23520.013280/2025-17
23520.012529/2025-69
23520.012736/2025-13

IDENTIFICACAO

SITUACAO
2022001868 DEFERIDO
2022001868 DEFERIDO
2019000199 DEFERIDO
2020014375 DEFERIDO
2025000710 DEFERIDO
2025009055 DEFERIDO
2025000980 DEFERIDO
2025008540 DEFERIDO
2022000092 DEFERIDO
2018020160 INDEFERIDO*
2018019516 INDEFERIDO*
2025007201 DEFERIDO
2022000486 DEFERIDO
2020017949 DEFERIDO
2019016170 DEFERIDO
2022000127 DEFERIDO
2018020849 DEFERIDO PARCIALMENTE*
2025000210 DEFERIDO
2020000119 DEFERIDO
2020000066 DEFERIDO
2018020437 DEFERIDO
2022007905 DEFERIDO
2021009039 INDEFERIDO*
2022000127 DEFERIDO
2019011737 DEFERIDO
2021002771 DEFERIDO

NARPA/CCRA/SA/UFOB, 12 de dezembro de 2025
ASSUNTO

APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
TRANCAMENTO TOTAL
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
AVALIACAO DE CONHECIMENTO PREVIO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
AVALIACAO DE CONHECIMENTO PREVIO
AVALIACAO DE CONHECIMENTO PREVIO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS



ENGENHARIA MECANICA
GEOLOGIA

MEDICINA VETERINARIA
MEDICINA VETERINARIA
MEDICINA VETERINARIA
MEDICINA VETERINARIA
NUTRICAO

QUIMICA (BACHARELADO)
QUIMICA (BACHARELADO)

23520.013168/2025-78
23520.011333/2025-57
23520.013099/2025-01
23520.010484/2025-98
23520.007900/2025-71
23520.006139/2025-50
23520.013111/2025-79
23520.012956/2025-47
23520.012952/2025-69

2019017131 DEFERIDO
2025002591 DEFERIDO
2017007510 DEFERIDO
2019023433 DEFERIDO
2022004565 DEFERIDO
2019022310 DEFERIDO
2022004618 DEFERIDO
2019014739 DEFERIDO
2019009069 DEFERIDO

APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
TRANCAMENTO TOTAL
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
AVALIACAO DE CONHECIMENTO PREVIO
AVALIACAO DE CONHECIMENTO PREVIO
AVALIACAO DE CONHECIMENTO PREVIO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

LEGENDA: * - De acordo com o Art. 78 do Regimento Geral da UFOB, da decisdo da administracdo cabera recurso, fazendo valer o principio do contraditério e da ampla defesa, em até
10 (dez) dias uteis a partir da ciéncia ou divulgagdo oficial. O processo que for INDEFERIDO* ou DEFERIDO PARCIALMENTE tera esse prazo para que o(a) requerente solicite a

revisdo da decisao.



