



UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA -UFOB

SECRETARIA ACADÊMICA - S.A.

COORDENADORIA DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS - CCRA

PUBLICAÇÃO DE PROCESSOS ACADÊMICOS

NARPA/CCRA/SA/UFOB, 12 de dezembro de 2025

CURSO	PROCESSO	IDENTIFICAÇÃO	SITUAÇÃO	ASSUNTO
ADMINISTRAÇÃO	23520.012992/2025-19	2022001868	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ADMINISTRAÇÃO	23520.012991/2025-66	2022001868	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ADMINISTRAÇÃO	23520.012985/2025-17	2019000199	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ADMINISTRAÇÃO	23520.012720/2025-19	2020014375	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
AGRONOMIA	23520.012937/2025-11	2025000710	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO)	23520.009259/2025-17	2025009055	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO)	23520.012873/2025-58	2025000980	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO)	23520.012055/2025-55	2025008540	DEFERIDO	TRANCAMENTO TOTAL
DIREITO	23520.012584/2025-59	2022000092	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.012353/2025-45	2018020160	INDEFERIDO*	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
DIREITO	23520.012184/2025-43	2018019516	INDEFERIDO*	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
DIREITO	23520.013184/2025-61	2025007201	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
DIREITO	23520.013115/2025-57	2022000486	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013258/2025-69	2020017949	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013257/2025-14	2019016170	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.009884/2025-51	2022000127	DEFERIDO	AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTO PRÉVIO
DIREITO	23520.013259/2025-11	2018020849	DEFERIDO PARCIALMENTE*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013274/2025-51	2025000210	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
DIREITO	23520.013064/2025-63	2020000119	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.010033/2025-51	2020000066	DEFERIDO	AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTO PRÉVIO
DIREITO	23520.008725/2025-39	2018020437	DEFERIDO	AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTO PRÉVIO
DIREITO	23520.013323/2025-56	2022007905	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013316/2025-54	2021009039	INDEFERIDO*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013280/2025-17	2022000127	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA	23520.012529/2025-69	2019011737	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA ELÉTRICA	23520.012736/2025-13	2021002771	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

ENGENHARIA MECÂNICA	23520.013168/2025-78	2019017131 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
GEOLOGIA	23520.011333/2025-57	2025002591 DEFERIDO	TRANCAMENTO TOTAL
MEDICINA VETERINÁRIA	23520.013099/2025-01	2017007510 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA VETERINÁRIA	23520.010484/2025-98	2019023433 DEFERIDO	AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTO PRÉVIO
MEDICINA VETERINÁRIA	23520.007900/2025-71	2022004565 DEFERIDO	AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTO PRÉVIO
MEDICINA VETERINÁRIA	23520.006139/2025-50	2019022310 DEFERIDO	AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTO PRÉVIO
NUTRIÇÃO	23520.013111/2025-79	2022004618 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
QUÍMICA (BACHARELADO)	23520.012956/2025-47	2019014739 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
QUÍMICA (BACHARELADO)	23520.012952/2025-69	2019009069 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

LEGENDA: * - De acordo com o Art. 78 do Regimento Geral da UFOB, da decisão da administração caberá recurso, fazendo valer o princípio do contraditório e da ampla defesa, em até 10 (dez) dias úteis a partir da ciência ou divulgação oficial. O processo que for INDEFERIDO* ou DEFERIDO PARCIALMENTE terá esse prazo para que o(a) requerente solicite a revisão da decisão.